Ιωάννου. Τὴν τιμωρίαν τῶν εἰσω τοῦ πενθίμου χρόνου
γαμούντων μαρτυρεῖ βιβ. κή. τιτ. ιδ'. ἀνάγνωσθι καὶ τὸν
τε. τιτ. τοῦ αὐτοῦ βιβ. κεφ. β'. περὶ τῆς μη νομίμως γαμη-
θείσης εἶσα τοῦ πενθίμου, ἀλλὰ μοιχευσασθε. [Sch. n. II. 621.]

Τοῦ Ἐναντιοφρανοῦ. Κατοι προσὶ βιβ. β'. τοῦ κώδικος
τιτ. ια'. διαι. τε. ἥτοι τιτ. γ'. τοῦ παρόντος βιβ. διὰ συγ-
χωρεῖται τῇ χρήσῃ τῷ στρυγνότερον σχῆμα, οὐ μὴν καὶ δὲ γάμος
εἴσω τοῦ πενθίμου χρόνου. [Sch. n. II. 621.]

L. 9. θ'. Παυλ.^ω) Ὁ ἀνὴρ οὐ πενθεῖ τὴν γαμετήν,
D. eod. οὐτε δὲ μηνστὴ τὸν μηνστῆρα.

ὅ ἀνὴρ οὐ πενθεῖ^τ] Οὐκ ἀγαγάκουσται οἱ ἀνδρες τὰς
ἐστιτῶν πενθεῖν γαμετάς ἀλλ' οὐδὲ ἐστι τὸ πενθεῖσα τοῦ μην-
στευσαμένου· τούτ^τ ἔστιν, ἡ μὲν γαμετή τελευτήσαντα τὸν ἀν-
δρα πενθεῖν ἀγαγάκεται· οὐκ ἐστὶ δέ δὲ ἀνὴρ τελευτήσαν-
τιν γαμετήν, οὐδὲ τὸν μηνστευσάμενον ἡ μηνστευθεῖσαι. ζήτει
βιβ. κή. τιτ. ιδ'. κεφ. α'. περὶ τὴν ἀρχήν, καὶ βιβ. με. τιτ. α'.
κεφ. ιζ'. [Sch. o. II. 621.]

Θές, ἐν ὧ δὲ μηνστελα οὐκ ἰσοδυναμεῖ τῷ γάμῳ. [Sch. o.
II. 621.]

Innominati. Excipias actionem mandati contrariam,
ut dig. 6. Quaere et lib. 22. tit. 6. cap. 5. et ibi Ste-
phani adnotationem.

VII. In actionibus famosis¹⁾ ex contractibus
damnatus, non etiam pactus, notatur.

1) in actionibus famosis] In actionibus famosis ex contractibus pactum infamiam non irrogat. Et haec est differentia inter actiones famosas, quae ex delictis et quae ex contractibus descendunt. In delictis enim pactus notatur: in his autem, quae ex contractibus proficiuntur, sola condemnatio infamiam irrogat: quoniam in actionibus ex contractibus non tam turpis est pactio, quam in superioribus, id est, furti actione, vi bonorum raptorum, iniuriarum et de dolo. Quaere tit. 3. cap. 17. et Institut. 4. tit. 16. circa finem.

VIII. Ulp. Qui generum mortuum esse scivit¹⁾, non etiam qui ignoravit, notatur. Tempus autem luctus²⁾ continuum est, et ignorantibus currit. Unde, quae post expletum tempus luctus mortem viri cognovit, eadem die et sumit lugubria, et deponit.

1) qui generum mortuum esse scivit] Ait Praetor: Si genero mortuo pater puellae, cum eum mortuum esse sciret, intra tempus luctus filiam despenderit, notatur. Recte adiecit, cum eum mortuum esse sciret: alioquin futurum erat, ut ex ignorantia notaretur, licet ubique ignorantia veniam mereatur. Quaere tit. 3. cap. 14. et ad hoc adnotationem. Quaere cap. I. Ibi enim scientiam desiderat.

2) tempus autem luctus] Quoniam, inquit, annus, quo mulier virum mortuum elugere debet, continuus est, id est, ignorantibus etiam currit statim a morte viri, si qua mulier anno praeterlapsa, cum ignoraret, tempus luctus praeteriisse, cognoverit, virum esse mortuum, potest nihil aliud expectans eadem die mortuo iusta facere, et cum altero matrimonium contrahere. Et nota, licet tempus luctus praeterierit, mulierem tamen mortuo iusta facere debere eadem die, qua mortem viri cognovit, nec prohiberi, quominus alteri connubio se iungat, licet eadem die id facere velit.